
 

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 

 

Portaria Nº 19 – AL 2017/2018 

 

 O Presidente do Distrito LEO LA 4, C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra 

Crispim, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social do 

Distrito LEO LA 4 no Art. 24º e de acordo com o Estatuto Padrão de Distrito LEO, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a C.LEO Lara Feitosa Lima de Souza, associada do LEO Clube 

de Mombaça Centro, para ocupar o cargo de Assessora Distrital de LEO JUNIOR 

JCM, conforme o Estatuto Social do Distrito LEO LA 4. 

 

Art. 2º - Compete ao Assessor Distrital de LEO JUNIOR JCM: 

Seção XI 

Da competência do Assessor Distrital de LEO JUNIOR J.C.M. 

 

Art. 41º Compete ao Assessor Distrital de LEO JUNIOR:  

I. promover a expansão dos Clubes LEO JUNIOR J.C.M. dentre os LEO Clubes do 

Distrito;  

II. promover uma vez ao ano os Jogos João Castelo Martins de LEO JUNIOR 

J.C.M., bem como treinamentos que permitam o aperfeiçoamento dos associados 

JUNIOR;  

III. visitar pelo menos uma vez no AL os Clubes de LEO JUNIOR J.C.M. já 

fundados;  

IV. comparecer às reuniões do Conselho Distrital, de gabinete e da Conferência 

Distrital;  

V. além das competências previstas no Estatuto do LEO Junior J.C.M. 

 

 



 

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Várzea Alegre – CE, 01 de Julho de 2017. 

 

 

C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra Crispim 

Presidente do Distrito LEO LA 4 
AL 2017/2018 


